
UCHWAŁA NR XXXVII/398/2013
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 12 września 2013 r.

w sprawie udzielenia Powiatowi Puckiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację remontu 
drogi powiatowej 

Na podstawie art. 10 ust 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz . U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z2009 r. Nr 157, poz. 1240 r. z póź .zm.) 

Rada Gminy Krokowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Krokowa pomocy finansowej Powiatowi Puckiemu z przeznaczeniem na 
wspólną realizację zadania w ciągu drogi powiatowej przebiegającej przez Gminę Krokowa pn.” Remont 
nawierzchni drogi powiatowej nr 1525G Sobieńczyce – Karlikowo od km 0+058 
do km 1+433 dł. 1,375 km 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Krokowa w roku 
2014 w wysokości 50 % kwoty wynikającej z przeprowadzonego przetargu jednak nie więcej niż 250.000,00 zł 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej na realizację zadań określonych w § 1 ust.1 zostaną 
określone w umowie pomiędzy Gminą Krokowa a Powiatem Puckim, której projekt stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Do podpisania stosownej umowy upoważnia się Wójta Gminy Krokowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: 23901A2F-E602-471D-A7C0-62A0F52C8442. Podpisany Strona 1



Załącznik do:

Uchwały Nr XXXVII/398/2013 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 12 września 2013 r. 

UMOWA

zawarta w dniu ...................................pomiędzy,
Powiatem Puckim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w osobach:

1. Wojciech Dettlaff - Starosta Pucki
2. Zygmunt Wiśniewski - Wicestarosta Pucki

zwanym dalej „Powiatem”, a

Gminą Krokowa, reprezentowaną przez:

Henryka Doeringa - Wójta Gminy Krokowa

zwaną dalej „Gminą”

§ 1

Niniejsza umowa ma na celu pomoc finansową Gminy udzieloną na realizację następującego zadania w
ciągu drogi powiatowej przebiegającej przez Gminę:
„Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1525G Sobieńczyce – Karlikowo od km 0+058
do km 1+433 dł. 1,375 km”.
Zakres rzeczowy zadania obejmie wykonanie warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego, wykonanie
warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego grub. 4 cm, ścięcie i uzupełnienie poboczy, oczyszczenie rowów
oraz regulację wysokościową skrzyżowań i zjazdów.

§ 2

1. Powiat powierza realizację zadania swojej jednostce organizacyjnej – Zarządowi Drogowemu dla
Powiatu Puckiego i Wejherowskiego z siedzibą w Pucku, 84-100 Puck, ul. Orzeszkowej 5, który
zorganizuje i przeprowadzi postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy, zawrze stosowne
umowy i będzie nadzorował wykonanie prac.

2. Postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy odbędzie się zgodnie z ustawą
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.)

§ 3

1. Realizację rzeczową zadania przewiduje się w terminie do końca listopada 2013 r.
2. Płatność dla wykonawcy robót nastąpi w dwu transzach: w roku 2013 i 2014.

Id: 23901A2F-E602-471D-A7C0-62A0F52C8442. Podpisany Strona 1



§ 4
1. Szacunkową wartość zadania strony ustalają na kwotę 500 000 zł.
2. Udział Gminy Krokowa w realizacji zadania wyniesie 50% łącznej wartości zadania, jednak nie

więcej niż 250 000 zł.
3. Środki finansowe w wysokości do 250 000 zł Gmina przekaże Powiatowi w roku 2014,

w terminie do końca kwietnia 2014 roku na konto:
358348 0003 0000 0000 0332 0001 Bank Spółdzielczy Puck,
na podstawie pisemnego wniosku działającego w imieniu Powiatu Zarządu Drogowego
dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego, do którego dołączone będą kopie faktur.

§ 5

1. Zarząd Drogowy w imieniu Powiatu po zakończeniu robót określonych w § 1 przedstawi Gminie
rozliczenie powykonawcze, celem udokumentowania wydatkowanych środków finansowych.

2. Gmina ma prawo kontrolowania wydatkowania środków przekazanych Powiatowi na realizację
zadania.

3. Środki niewykorzystane lub wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi na
rachunek bankowy Gminy w terminie do 15 dni od dnia zakończenia realizacji zadania.

§ 6

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 7

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy o finansach
publicznych.

§ 8

1. Umowę sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron.
2. Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania.

GMINA POWIAT

Id: 23901A2F-E602-471D-A7C0-62A0F52C8442. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Gminy Krokowa w trosce o oprawę warunków komunikacyjnych mieszkańców Gminy Krokowa 
postanowiła przeznaczyć na dofinansowanie remontu dróg powiatowych Powiatu Puckiego kwotę 
do 250.000,00 zł z przeznaczeniem na remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1525G Sobieńczyce – 
Karlikowo od km 0+058 do km 1+433. 

Środki będące w dyspozycji samorządu terytorialnego powinny przede wszystkim służyć zaspokojeniu 
potrzeb mieszkańców Wspólnoty Samorządowej, stąd konieczność lokowania środków inwestycyjnych Gminy 
Krokowa na terenie jej działania celem poprawy warunków jej mieszkańców. 

W świetle powyższego wnioskuje się o podjęcie uchwały. 

Id: 23901A2F-E602-471D-A7C0-62A0F52C8442. Podpisany Strona 1




